Aktionem qua in Exitu Egypti interfuere, insignissima fuit Agni immolatio cum sanguine. 677. n.20

Adam primus fuit factus in animam viventem postea in spiritum vivificantem. 721. n.15, 721. n.14

Adam præditus fuit iustitia, & sanctitate, qua faciunt animam viventem 721

Adam sentiens venientem Dominum ad auram timuit, quia peccatum habet repugnantiam cum celestibus 755. n.4

Ada peccatum fuit irreverentia, & quomodo. 501. n.7

Admiratio magna cur Christianus non obediat Christo, & mala ex hoc sequentia commemorantur. 670. n.14

Admiratio quod Christus tanta sit passus à populo suo, & multo magis, quod eadem patiatur à Christiano. 599

Admiratio & exclamatio quod homo a tiam deveniat miseriam ut Diabolus fiat. 549

Admiratio quod derelinquatur Deus, & sequatur mundus. 631. Admi-

- Admiratio quod homines beneficis peiores
euadant. 548
- Admiratio magna seu etiam exclamatio cō-
tra Iudeos, qui Christum occiderunt cum
honorare & recipere illum debuissent, sed
occafio admirationis maior, quod Chri-
stianus similia committat. 611 n. 17. & seq.
- Aduentus Christi in Ierusalem fuit Regis ad
pugnandum. 618 n. 13
- Aduersarij diuina sapientia qui sint & quid
intendant. 383 n. 3
- Affectus noster, ad duo se extendit, & qua
sint ostenditur. 397 n. 13
- Ager urbis Ierico, quare uocetur Sāctus 523
- Agnus erat propria Christi figura quatuor
de causis. 677 n. 11
- Agni mystici, qui est Christus nulla est ma-
cula, in offerentibus illum & malum &
macula. 555. ibid n. 8
- Agni & vitula occisio, comparatio, & con-
trapositio. 599. ibid n. 11
- Agni duo qui offerbantur mane, & vespere
sunt figura Christi. 610
- Altaria duo erant in templo Salomonis, & ad
quid ambo. 379 n. 11
- Altare preceptum à Deo ex lapidibus calce
leuigatu erat. & quare. 732 n. 16
- Amicus Deum omnia potest & nil times 591
- Amicus in omnibus iuuat, & malum à re a-
mata, quantum potest, depellit. ibid.
- Amicus in dando, amatum nō decipit. 437 n. 27
- Amicus est tantum predesse, quantum po-
test 482 n. 10 & que ad 13
- Amicitudo quam habet auarus, & sollicitus
de rebus huius mundi. 423 n. 5
- Ambrosij sancti laus in accommodandis Euan-
gelij temporibus congruis. 632
- Amici Christum dereliquentes, maximum
tormenti genus fuerunt illi, & datur si-
mile. 537
- Amicus suus Deus succurrit. 488 n. 5
- Amici Christi ipsi compatiendo dolores ipsius
auxerunt. 535 n. 13
- Amici Christi sunt in triplici differētia. 534.
- Amicus qui sint Christo copationes. 534. 414
- Amicus uerus, qui uere amat animam.
421. num. 1
- Amicus uerus inter bona temporalia, primū
locum habet. 527
- Amor Christi erga nos in morte ostensus non
Tom. II. Bellintani.
- potest à nobis compensari ex aequo, quia nos
præuenit. 503 n. 16
- Amor erga homines est propriū Christi, quia
homo. 632. 652
- Amor carnis, quam potens ad excandūm
hominem. 381 n. 17
- Angeli stabiles non sunt, & eorum aliqui ce-
ciderunt, & quid cupiant. 431 n. 7
- Angeli apparitio confortantis Christum ad
quid, & quomodo. 704
- Angelus confortans quomodo fuerit causa
Passionis & Cruciatūs Christi, sic ipsius
aterne Patris & Mater. 528. ibid.
- Anima sola potius est dicenda uita, quam
uiuens, & ratio assignatur. 721 n. 15
- Anima nomine tota persona intelligitur in
scripturis. 472 n. 13
- Anima nostra pedes qui sint. 382 n. 26
- Animalia illa diuina Gen. 15. figurabant
mortem Christi & quomodo. 436 n. 25
- Annus remissionis qui sit in scripturis, & ad
quid fuerit ordinatus. 595
- Annus septimus in lege ueteri, fuit figura
temporum plenitudinis. 595 n. 2
- Anxietas rerum temporalium solide impro-
batur uariis de causis. 391 n. 2
- Anxietas aggregādis bona temporalia culpabi-
lis & malum multū de causis. 546 547 n. 9
- Anxietas etiam spiritalium, si non tem-
peretur nocua, & datur ratio. 547. ibid.
num. 10
- Appetitus innatus est nobis cognoscendi cau-
sas rerum, & adiuuatur à Deo, si est re-
gulatus. 373 n. 1
- Apostoli supponebant falsum putantes pecca-
tum proprium, uel aliorum esse causam
caecitatis natiuitatis. 375 n. 6
- Apostoli, quantum sollicitudinem habuerint
de salute nostra. 399 n. 18 (5
- Apostatare Græcis, significat deserere. 54 n.
- Aqua Siloe est figura sacramentorum, &
præcipue Baptismi. 379 n. 10
- Aqua Iordanis, post transitum populi reple-
uerunt uas usque ad ripas, ne reuerti pos-
sint.
- Aquarum Iordanis uaria conditio earum,
scilicet qua infra, & qua supra Arcam erāt
quid significet, explicatur. 609 n. 10
- Arare cum boue, & asino quare prohibeatur
in rege, & quid moraliter significet. 640.
641.
- Aræam

- Arcam in altum elevari, quomodo interpretatur.* 412
- Arcam populus in transitu Iordanis non poterat precedere sed tantum sequi, quid significet.* 611
- Arma sumpsit Christus ad praelium contra diabolum, iustitiam & patientiam.* 618
- Ascensio Christi ad Patrem, est completio operis sibi impositi.* 573. n. 12
- Assistentia Christianorum ad Crucem, est quadam commestio carnis Christi.* 636
- Avaritia non veretur usurpare dicata Deo.* 691. 12
- Avaritia quam magnum scelus.* 691. ibi. 12
- Avaritia vis, quanta sit, cognoscitur in facto Balaam: & aliu exemplis.* 394. 7
- Avaritia, & solitudinis vituperium, & damna.* 423. n. 5
- Auru nos exaudiens est Deus, & quomodo.* 432. n. 12
- B.
- Balaam in vanum arripuit iter ad maledicendum populo Hebraeo.* 394. n. 7
- Balaam consilium, quomodo, & cur peruersum.* 406. n. 14
- Balaam historia declaratur.* 423. n. 5
- Baptismus duplex, Ignis & Aqua, Primus à Spiritu S. Secundus ab Ecclesia.* 380. n. 15
- Bariona interpretatur filius Spiritus sancti.* 518
- Belial Hebrais est vir inter impios, pessimus.* 654
- Bellum perpetuum est institutum Christianis à diabolo. quid ergo facere debeamus aperitur.* 634. n. 3
- Benedictus à Deo, non debet maledicto coniungi.* 593. n. 19
- Benedicuntur à Deo, qui legem custodiunt Dei.* 599
- Benefaciendum sic aliis est, ut nobis incommoda non comparemus.* 487
- Blasphemum Deum non iussit occidi in principio mandatorum iudicialium, & quare.* 587. n. 4
- Bona temporalia nobis adiciuntur, si primū quaramus regnum Dei.* 405. n. 12
- Bona qua nec hominem iustiores aut acceptiores Deo reddunt, debent moderatè quari.* 547
- Bona opera plus habent virtutū, quam videatur ab hominibus.* ibid.
- Bonitas Dei est tam bona erga nos, ut nobis inuitis beneficiat.* 388. n. 12
- Bonitas Dei in creaturis qua sunt valde bona, valde manifestatur.* 417. n. 19
- Bonis temporalibus non est adhaerendum, quia sunt in continuo transitu.* 397. n. 12
- Bonum quarimus, quia bonum homini est.* 398. n. 14
- In bono consequendo cautela, ne inde maius malum sequatur, est adhibenda.* 487
- Bonitatis propriū est mala destruere.* 660. 35
- Bonum semper faciendum secundum opportunitates.* 692. n. 16
- C.
- Calumnia contra Christum à Iuda, illata, qua.* 652. n. 1
- Cain, cur factus sit timidus, & à quo.* 624. 5
- Cam, figura eorum qui Passione Christi derisus habent.* 516. n. 18
- Cani & porcus inter animalia communia, immundi sunt, & quid significant.* 440. 5
- Caput spinosum non decent membra delicata: & huius datur figura.* 637
- Caro nostra, quam falsus Propheta sit.* 464. n. 12
- Caro ubi non viget, aut fructificat, ibi maledictio Dei non potest ingredi.* 465. n. 12
- Carnis opera, quam operosa & mala.* 464. n. 12
- Carnis castigatio, & pugna contra carnem suadetur.* 522. huius datur, & figura, & exempla, & quomodo qui inimici carni fuerunt, chari Deo extiterint. ibi.
- Castitas facit homines similes Angelis.* 741
- Castitatis professores, quem fructum percipiunt.* 741. & seq. n. 12. & 13
- Causa vis, communiter in effectibus declaratur.* 417. n. 19
- Causa tristitia Christi in Passione à quibus fuerit.* 540
- Causa cur hō pro Christo pati debeat.* 503. 14
- Causa difficultatis bene operandi, qua & quales: & quot.* 455. n. 11
- Cautelam cur Christus precipit ad cauendos falsos Prophetas.* 463. n. 7
- Cauendum à principio operis mali, ne in peius ruat homo.* 616. n. 9
- Cautela, ad cognoscēdos haereticos.* 458. n. 29
- Cautela magna adhibenda in cognoscēdis illis qua mori anima inferre possunt.* 470. 7
- Cautela.

- Cautela Christi in suis actionibus ne aliquid mali alicui proveniret,** 488. n. 3
- Cautela adhibenda in aliis laudandis, qualis,** 525. n. 19
- Cautela adhibenda in fugienda susurrorum conversatione.** 657. 8
- Caci apponunt manus, ubi multus labor, fructus nullus,** 399.
- Cacitas quando facta est naturalis, tunc difficilissimus est transitus.** 374. n. 4
- Cacitas qua malefaciendo, benefacere putamus, super omnia daemnablestima,** 666
- Cacitas mentis miseriarum omnium summa.** 374. n. 3
- Ceritudo nulla maior quam qua innititur promissioni divina.** 435. n. 19
- Charitas Christi requirit ut ad eius sacram Passionem cum charitate accedatur cum ipsa sit tota charitas,** 610. n. 12
- Charitas est bonum, quod neg. modum, neg. mensuram agnoscit.** 548
- Charitas Christi erga nos, quanta sit, ex magnitudine Passionis ostenditur.** 478. n. 28
- Charitas potest esse sine misericordia,** 479. num. 2.
- Charitatis divina magnitudo inde extollitur, ex altissimo gradu, ad quem euexit hominem peccato deturpatum,** 480. n. 6
- Charitatis terminus dari non debet, sed semper ultra progrediendum** 548. n. 12. 13
- Charitas Christi in destruendo peccato tanta est, ut illud abhorreat.** 660. n. 15
- Christus factus est vilis & lutum, ut illuminaret nos,** 378. n. 10
- Christus gratia sua verè illuminat peccatores cacos.** 379. n. 13.
- Christus in incarnatione fecit lutum, vixit oculos nostros quando exaltatus apparuit omnibus ostendens viscera misericordia sue,** 380. n. 14
- Christus, licet nolit vlcisci in lege Evangelica, Iustitiam tamen non sustulit, sed sibi reseruauit.** 419. n. 25
- Christus vetat predicari Euangelium suum carnalibus, & ceruicosis, quia illud non erant suscepturi,** 441. n. 9
- Christus nobis sollicitudinem dissuadens rerum temporalium, quorum bonorum nobis sit causa.** 422. n. 3
- Christus inuitat peccatores ad vitam Gra-**
- tiam,** 732. & seq. num. 16. & seq.
- Christus vngi voluit à Magdalena, ut ostenderet, quàm late ad Passionem iret,** 628. n. 10
- Christum qui noscitur, sapiens est.** 378. n. 10
- Christus quàm iniuste ab hominibus damnatus,** 659. n. 12. & seq. ad 29
- Christus cur vsus sit in sua Passione hominibus impiis,** 430. n. 7
- Christus quare affectu doloris assumere voluit,** 480. n. 5
- Christus in homine, quietis ipsius causa,** 724. n. 1.
- Christi humanitas qua ratione sit medium inter finitum, & infinitum,** 514. n. 14
- Christus difficultates noui Testamenti proponit ne populus Christianus conquereretur, ut in antiquo faciebat populus Hebraeus,** 459. n. 1
- Christus est vita, & Author Vitae** 474. n. 19
- Christus idem est quod vnctus quatenus homo,** 475. n. 21
- Christus ut viuificaret mortuos, venit in mundum, & huius figura,** 476. n. 23
- Christus, cur copulare voluerit traditionem Iuda cum traditione corporis sui in sanctissimo sacramento** 527. n. 2
- Christus operatus est salutem nostram emissio spiritus in Cruce, & alia,** 476. n. 23. 24
- Christi Passiones qua, & quanta sint,** 476. num. 25.
- Christi Passiones in speciali,** 484. n. 15
- Christus precatus est pro se, & ad quid, & etiam pro nobis,** 499. 500. n. 4. 5
- Christus solus plus honorauit Deum, quàm omnes homines inhonorauere,** 501. n. 9
- Christus etiam si petierit à Patre, petiit tamen quod suum est, & illa petitio fuit signum humilitatis,** 502. ibid. n. 12
- Christus portauit pondus omnium nostrum, nos singuli, nostrum, & adiuit,** 504. n. 17
- Christus, cur post confessiones Petri: Tu es filius, loquitur de sua Passione.** 510. nu. 3
- Christus quomodo dicatur maledictus in lege,** 516. n. 18
- Christum pati oportuit, quia vnctus. Et huius figura,** 517. ibid. n. 5
- Christus quomodo debeat mori secundum legem.** 520. n. 8
- Christus Passione sua exiit de potestate mundi huius, & quid inde sequuntur,** 520. ibid. n. 9.
- 8 2
- Christi.

- Christus est totus orbis, & quomodo, 587. n. 4
 Christus promissus statim, post datam legem.
 587. n. 5.
 Christus non est descendens ab uxore Iudae &
 Canaan, 531
 Christus sua morte, morti omnium supplere
 poterat, 598. 599. n. 10. 606
 Christi multis figuris adumbratur, ut quod
 ab una perficere prestari non potest, sup-
 pleatur in multis, 599. n. 11
 Christus media morte sua, & Passione perue-
 nit, ad perfectum Regnum, 521
 Christus quomodo positus sit in ruinam &
 salutem multorum, 606
 Christus, cur in pugna cum diabolo usus sit
 iustitia, 620. n. 15
 Christus, cur in eadem pugna usus sit patien-
 tia, & quomodo, 620 n. 16
 Christus in Iudaorum persecutionibus, duo
 nos docuit, quomodo suscipienda, & decli-
 nanda persecutio, & ad quid, 624. 625.
 num. 4. 5.
 Christus oravit & pugnavit media Passio-
 ne, huius assignatur figura, Christiano
 accommodatur, 633. 2
 Christus quomodo dicatur verè pati, licet
 patiat in humanitate sola, 634. 7
 Christus passus est maximè occasione Iuda-
 ratio pulchra, & deuota, 531
 Christus quomodo nocte, & mane operaba-
 tur salutem nostram, 640. n. 12
 Christus cur crucifixus medius inter duos
 latrones, 646. n. 9
 Christus sua Passione & taciturnitate, no-
 bis meruit peccatorum absolutionem, 647. 12
 Christus etiam maledictiones lingua susci-
 nere voluit, 648. n. 9
 Christus quo pacto poenas à lege statutas su-
 stinuit, 658. 10
 Christus magna poena afficiebatur variis de
 causis, 662. n. 20. 21. 23. 24.
 Christus subtraxit se ab oculis Iudaorum, ne
 magis exardescerent, 671. n. 15
 Christus quomodo sit anterior Ioanne Bapti-
 sta, qui fuit factus ante sex menses, 682
 Christus unctus est oleo spiritali, & qua-
 re, 690.
 Christus est ad instar Arca Dei in Iordane
 714. n. 4
 Christus ultimus egreditur ut Arca de Ior-
 dane, quia portauit pondus dei, & asuit,
 715. n. 5
 Christus resurrexit, ut eius videntes clari-
 tatem, sciamus quomodo, & quo nos du-
 cat, 717. n. 8
 Christus obediendo Caipha Pontifici, obedi-
 bat Deo Patri, & quomodo, ibid.
 Christus externe, & interne Iudam dilexit.
 539. n. 16.
 Christus quomodo sit Nazarenus, 340.
 num. 11.
 Christus sumpsit super se stultitias nostras,
 685.
 Christi iudicium duo continet, offensionem,
 & defensionem, & quomodo, 707
 Christi capitis inclinatio in Cruce quid si-
 gnificet, 712
 Christi Passioni videtur repugnare eius dig-
 nitas, & ratio, 517. n. 4. 5
 Christi traditionem tres effectus sunt conse-
 cuti. Tractatio Christi mala, Perditio
 Israel, & diuitia Gentium, 561. n. 17
 Christi arma sunt Iustitia, & Patientia
 619. n. 14.
 Christi unguentur pedes, cum eius imita-
 mur vestigia, 690. n. 11
 Christi charitas in Incarnatione maxime
 dignoscitur, 479. n. 2
 Christi Passio quomodo deuotè sit fidelibus
 meditanda, & utiliter, 605. 606
 Christi diligentia ad praecauendum malum,
 490. n. 8
 Christi exemplum otiosos reprehendit, 733.
 & seq. n. 18
 Christo Crucem portando quid contigerit,
 708. n. 3. 4
 Christo amplius nullus passus est, & ratio,
 661.
 Christo vel volente, vel nolente, quomodo
 necesse erat mori, 660. n. 12
 Christum pati pro hominibus rationabilissi-
 mum, & quare, 660. 661. n. 14. 15.
 Christum licet non habeamus, unde unga-
 mus illum, nõ desistendum tamen ab eius
 obsequio, 749. n. 8
 Christum sequi est illum imitari, 716. n. 6
 Christo gloria est in Resurrectione, non solum
 ut Deo sed & ut homini, 729. n. 11
 Christiani sanctificandi sunt, meditando
 Passionem Christi & ad quid, 686
 Chri-

- Christiani magna felicitas, esse in vera Christi Ecclesia. 684
- Christiani quomodo ex cruce sint Dei. 516 n. 19.
- Christiani preciosi sunt non aliunde, quam ex preciositate sanguinis Christi. ibid.
- Christiani utendum est Passione Christi; uti armis contra diabolum. 571. n. 19.
- Christianus non est minoris dignitatis, quam fuerit sacerdos legis antiquae. 391. n. 1
- Christianus Populus est Gens sancta, Sacerdotium Regale. 391 n. 1
- Cibus mentis, est veritas. 375 n. 6
- Cibus corporalis si ut est nobis scala ad cognitionem Regni Dei, sic ad amorem illius. 403 n. 7
- Cibus hominum communis cum omnibus Animantibus Regnum commune habet in Deo. 401. ibid n. 4. 5
- Clamor magnus Christi ad sepulcrum Lazari, quid significet. 486 n. 21
- Clamores ad Deum in scriptura, significant orationem cum perseverantia. 434 ibid. n. 17
- Clementia magna Divina bonitatis, est flagellus corrigi. 752. n. 13
- Caeli & terra per Christum laudant Deum. 501. n. 8
- Caelum & terra, quomodo sint sedes, & scabellum Dei. 543
- Carimonia Vitula pro occiso optissima figura ad significandam liberationem à peccato factam à Christo, & quomodo. 556 n. 4
- Cognoscere Deum est vita nobilissima, cuius privatio est mors. 469. ibid. n. 4
- Comparatio, & contrapositio Moysi, & Aaron, ex accessu, & recessu ad Deum. 551. num 3
- Compassio est proximo adhibenda exemplo Christi, Magdalene, & Apostoli. 629
- Conciliatio locorum quibus prohibetur sollicitudo in crastinum, & quibus reprehenditur pigritia. 421. 422. n. 2
- Conciliatio locorum duorum quibus ostenditur viam ad caelum perueniendi esse facillimam, & difficillimam. 447. & seq.
- Concilium Iudaorum ab odio contra Christum convocatam est. 607. ibid n. 4. 5
- Concordia res creata conformatur suo Principio qui est Deus. 633. n. 2
- Concordia res existunt, crescunt, & perficiuntur. ibidem.
- Concupiscens vincitur, contemnens vincit & exemplo firmatur scripturae. 384 n. 3
- Concupiscentia nostra, caecitas intellectus, amor inordinatus, quantum malorum sint causa. 589. v. 3. ad 556
- Concupiscentiam inordinatam sequitur ignorantia. 590. n. 14
- Concupiscentia nostra parvulorum est; & ratio datur, & exemplum. 590
- Concupiscentia rerum temporalium, quantum malorum sit causa. 383. n. 3
- Concupiscentia nostra quanta sit malicia, & quam occulta. 386 n. 8. & 387 n. 11
- Condemnatio Christi antecedentia, & consequentia. 705 n. 24
- Confidentia in Deo plena est habenda. 391 num 1
- Consolationem accipiet, qui patienter Deo feruit. 491 n. 12
- Consilium Balaam cur peruersum fuerit. 406 n. 14. 15
- Consilium Dei fuit destinare propitiatorum, qui sua morte electos viuificaret, ante liberationem permissionis peccati. 681. n. 17
- Consilium Dei infringi non potest. 401 n. 2
- Consilium maximum Dei fuit plasmatio primi Adam, & alia scitu digna. 682
- Consilio concludunt tenere Christum sine turbis, Christus autem voluit Passionem suam esse omnibus notam. 689. n. 8
- Consilio, & conuiuio tractatum est de Passione Christi, manifeste, & occulte. 687. num 3
- Consilii Iudaorum contra Christum exitus. 607. n. 6
- Consilii Dei, & hominum aduersus Christum ut moreretur, diuersa ratio & causa. 662. n. 19
- Consummatum est, istud Verbum in cruce dictum, quid significet. 711. n. 45
- Contrarietas inter filios Dei, canes & porcos. 441. n. 10
- Conuenientia pulchra inter Passionem Domini, & iudicium. 646. n. 9
- Conuersio hominis ad Deum non debet esse tarda. 745 n. 2
- Contemplantes Passionem Domini orare debent.

- vent, & ieiunare, ut facilius mentem ele-*
uent ad Deum. 634
Cor rectum non habet, qui ad Deum non
conuertit, sed ad terrena. 398. n. 13
Cor orationem mundatur, maxime si sit de
Passione Domini. 634. n. 3
Cor mundandum est de meditatione Passio-
nis Christi. 635. ibid. n. 6
Cor nostrum Deus studet à creatura remo-
uere. 411. n. 5
Cordis preparatio multa requirit, corporis
pauca. 491. n. 10
Corpus uiuit anima, & anima uiuit Deo.
 721. n. 15
Corruptibilia sunt opera carnis, & opus vir-
tutis intermissum. 747. n. 5
Crapula & ebrietati non est attendendum,
ne nobis dies mortis repentinus adueniat
& alii de causis. 638. 639
Creatoris vox quando in scriptura fuerit
audita. 543. n. 5
Creatura omnis pendet à Deo, tanquam ra-
dus à sole. 431. n. 7
Creatura si caderet à manu Dei, in nihilum
caderet. ibidem.
Creatura naturales immobiliter perseuerant,
quia non peccant. ibidem.
Creatura omnes sic à Deo creata sunt, ut ad
illum dirigantur, quia est omnium finis
ultimus, & auctor primus. 449. n. 8
Creatura quomodo sint speculum nobis ad
Deum cognoscendum. 574. n. 3
Crucifixio quo nomine in lege veteri desi-
gnabatur. 559
Crucifixio Christi duo continet. qua. 605
 n. 20
Crucis virtus cornuum similitudine expli-
catur. 621. n. 20
Cruci assistere cum Christo, est cum eo epu-
lari, & gaudere. datur figura. 636. n. 6
Crucis portatio est summa magistratus, & di-
scipulatus nostri, qua doctrina caeli caelo-
rum habet auctorem. 498. n. 1
Crucem non abhorreere, sed amplecti tene-
mur, quia res diuina. 523. n. 15
Crucifixi scilicet, & Crucem portet, necesse
est. 522. n. 12
Calpa in flagellis attendenda, non poena.
 419. n. 24
Culpa est causa debiti. 669. n. 25
- Cupiditas vendit homines ad miseram ser-
 uitutem. 404. n. 11
 Cupidus habet animam venalem. ibidem
 Cupidus diuitiarum non erit innocens. 391
 num. 20.
- D
- D**avid lachrymis suis filium ex adulte-
 rio, in vita retinere nequit 499. n. 3
 David in Psalmis narrat Passiones, qua sunt
 figura Passionum Christi 621. n. 19
 Deceptio haereticorum stat in hoc quod po-
 nunt latam viam, qua ducit ad vitam.
 459. n. 28
 Delectatio sensuum, & mentis affectio resi-
 stunt veritati. 440. n. 7
 Delectatio in opere, dat operandi facilitatem.
 452. n. 15
 Derelictio Christi in Cruce facta à Patre,
 qualis fuerit 711. n. 43
 Desiderium sciendi, si rectum est, Deus ad-
 implet. 373. n. 1
 Desiderium sciendi quam magnum in homi-
 ne ibidem
 Desiderium sciendi, si simplex est, est optima
 dispositio ad salutem consequendam. 383.
 num. 2
 Determinatio consinium terra promissionis
 quid significet. 542
 Deus nil sibi aequale efficere valet, sed tan-
 tum simile. 480. n. 5
 Deus ante incarnationem erat misericors ef-
 fectus, & incarnatus fuit affectus, & quo-
 moto. 481. 482. n. 8
 Deus non contentus diligere homines amore
 increato, incarnatus amauit etiam amo-
 re creato. 481. n. 10
 Deus solus qui dat vitam, etiam Resurrectio-
 nem dare potest, cum sua sententia sit Do-
 minus. 499. n. 4
 Deus in principio mandatorum Iudicialium
 non praecipit blasphemum occidi, ut hoc fi-
 lentio ostenditur peccati grauitas. 587. ib.
 Deus est summa pax, & in eo nullum bel-
 lum. 620. 65
 Deus est Iudex omnium, quoniam apud
 illum non potest esse iniquitas. 659. 13
 Dei sunt omnia, qua homini donauit, partem
 tamen temporis sibi reseruauit 668. 669
 Deus non permisisset hominem labi, nisi glo-
 riosius subleuare decreuisset. 681. 17
 Deus

- Deus mirabilis in sanctis, & malis, quibus
uitur ad suam voluntatē implendā. 682
- Deus cur vocetur Deus Abraham, Isaac &
Iacob. 736. n. 4
- Deus iustus est, & misericors. 751. n. 12
- Deus habet clauēs mortis & inferni. 407. n. 18
- Dei Præcepta sunt regula morum, & actio-
num nostrarum. 411. n. 2
- Dei præsentia, difficilia omnia, facilia red-
dit. 449. n. 7
- in Dei manibus sunt sortes nostra. 407. n. 18
- Deo proprie, & soli conuenit iudicium, quia
ipse solus habere potest requisita ad illud.
413. n. 9
- Deum, ut Deum poenitere, dicitur propter
effectum. 480. n. 4
- Deum factum esse hominem est Gratia, ta-
men Diuina omnia sua sunt non per gra-
tiam sed per naturam. 502. n. 12
- Deum ad nos descendere, est appropinquare
nobis. 479. n. 1
- Diaboli malitiam ignorantes non latantur
de Christi Resurrectione. 726. n. 5
- Diabolus etiam superatus, non desinit pu-
gnare contra seruos Dei. ibidem.
- Diabolus non ualuit aduersus Christum,
quia Petra. 726. n. 4
- Diabolus eodem peccato, quo cecidit à celo,
studuit precipitare & hominem. 727. n. 6
- Diabolus studuit deturpare similitudinem
Dei creatam, ut increatam deturparet.
729. n. 10
- Diadema capitis Aaron, quid significet. 556
num. 3
- Diebus tribus diuiditur totum seculum, qui
sunt, & multa circa ipsos. 675. ibid. 6
- Differentia filii & mercenarii. 433. n. 15
- Diffidens de Deo, multa commisit peccata
in Deum. 393. n. 5
- Difficultas acquirendi in antiqua lege res
promissas, significabat multa. 436. n. 14
- Difficultas hominis in salute, pendet ex ho-
minis pigritia. 454. n. 18
- Dignitas Christi intelligi debet ab illis qui
legem callebant. 520. n. 7
- Dilectio suimet debet sumi à dilectione pro-
ximi. 416. n. 16
- Diligentia ad præcauendum malum, qualis
esse debeat. 489. n. 6
- Diligentia uitæ debemus, cum aliquid boni
intendimus, ne inde malum aliquod se-
quantur. 435
- Diligentia maxima uitæ oportet ad digno-
scendum utrum in nobis sit malitia, &
concupiscentia mala. 386. ibid. n. 8
- Discipulus cur Christus uenit ne ipsum di-
cerent esse Christum. 524
- Detractores reprehenduntur. 657. n. 7. 8.
690. & seq. 10. & seq.
- Deus in homine maxime honoratur. 493
num. 15
- Deus quam prouidentissimus. 401. 402.
ibid. n. 3
- Deus fecit hominem similem sibi in hoc, ut
possit alii dare aliquid. 438. n. 1
- Deus populo pepercit, quoniam fame & siti
concutatus, murmurauit, & quando ad
uoluptatem petiit carnes, tunc sumpsit
penam. 391. n. 2
- Deus seipsum hominibus cognoscendum tra-
didit, ubi consistit Beatitudo nostra & in
hac uita per creaturas. 373. n. 1
- Deus fecit luminaria in firmamento, ut è
celo, terra lumen acciperet. 375. n. 6
- Deus ducens populum per desertum, intende-
bat, ut prouidentia illius fideret. 392. n. 4
- Deus olim ad clamorem Moysi concedebat
qua petebantur, sed nunc ipse prius suc-
currit. 393. n. 5
- Deus apposuit in arboribus & herbis semen-
tem generis sui, ut essemus certi nunquā
defuturos cibos, quibus uitam ueremur.
393. n. 6
- Deus cor hominum totum uult, ideo solici-
tudinem rerum temporaliū prohibet, qua
partē aliquā, uel totū distrahunt. 398. n. 8
- Deus se habet ad homines sicut sol ad stellas.
418. n. 22
- Deus maxime offenditur ab his qui sua iu-
stitia qua peccatores punit, aduersantur,
& hoc peccatum uocatur in Spiritū san-
ctum. 425. n. 10 (n. 17)
- Deus sibi ipsi reseruauit curā de futuris. 427
- Deus mitius agit cum peccatoribus, quia in-
ter illos aliqui sunt iusti. 429. n. 1
- Deus etsi maiestate sua mereatur ab omni-
bus obediri, leges tamen dedit hominibus,
ut debito & utili attracti, propensius illas
exequerentur. 429. n. 2
- Deus creator prouidet omnibus necessaria, sed
adhi-

- adhibetur oratio, ut nos quasi vasa va-
 cua à caelo trahamus qua nobis congru-
 unt. 431. n. 6
 Deo non adhaerens meretur mori. 431. n. 7
 Deus eligit in terris locum, quem vocavit
 domum orationis, ut sciatur, orationem
 esse vinculum coniungens homines cum
 Deo. 432. n. 9
 Deus quomodo se inclinat ad orationem.
 432. n. 12
 Deus quomodo sit auris, & audiens auris.
 432. n. 12
 Deus nos exaudit, si obedientia & sanctitate,
 eius simus filii. 440. 441. n. 7. 8. 9
 Deus cum sit bonus, bona petentibus dat, li-
 cet illi mala perant. 437. n. 27
 Deus antequam populo daret legem, probi-
 buit immunditiam, postea exquisivit obe-
 dientiam. 443. n. 14
 Deus non destitit ab homine condendo, quã-
 vis praeferret ab ipso occidendus, quò
 exemplo animamur, nos non debere mor-
 tem timere ad operandum opus Dei. 627
 Deus in caelo visus est contra diabolum mi-
 nisterio Angelorum, in terris ipsemet hu-
 militate sua, ne agnosceretur. 728. n. 7
 Deus poterat ex se affligere Christum, voluit
 tamen ut crearetur, & quare, & quo-
 modo. 528. n. 3
 Deus est tantum bonum, ut amor quo diligi-
 tur, nullum possit habere terminum. 548
 num. 12
 Deus aliquando permittit iniustos operari
 quod volunt, aliquando non. 561. n. 17
 Deus pugnare cum paucis Gedeoni iubet, ne
 populus in multitudine defraudet gloriam
 Dei. 449. n. 6
 Deus optime cognoscit malum, etiam zelo
 peccati testum. 668
 Discordia inter omnia mala, maximum,
 quia opponitur maximo praecepto. 653.
 num. 2.
 Discordia effectus, qui, & quã mali. 653. n. 3
 Discordia est in inferno, & quomodo. 654
 num. 4
 Discordia ex effectu consequenti, maius est
 peccatum, quam homicidium. 657
 Discordia effrenata communitatem. 657
 Discordia seminator quam abominabilis.
 654. num. 5.
- Discordia seminator quam odiosus Deus.
 654. n. 6
 Discordia inuentor qui fuerit. 654
 Dispositio Iudaorum erga Christum, qualis.
 615. n. 5
 Diuinitas quam sit per se reuerenda, nome-
 que Dei, per se constat. 668
 Diues se sapientem putans, verum insipiens
 est. 400. n. 1
 Diues multipliciter ambulat in viis suis.
 460. n. 2
 Diuitiarum cupidus, non erit innocens. 409
 num. 20
 Diuitia genium in fide Christi, à qua causa
 deriuata sunt. 561
 Diuitia si non ob aliud iniqua sunt, saltem
 quia anxia sunt quarentibus. 394. n. 8
 Diuitia instant hominem. 688
 Documentum pro nobis elicitur, ex eo quod
 Christus ab omnibus fuerit derelictus. 581
 Documentum ex flagellatione Christi. 582
 num. 18
 Documentum, ut coerceamus linguam, cum
 ipsa fuerit in causa condemnationis Chri-
 sti ad mortem. 618. n. 11
 Dolor Christi in Passione augetur, quia elicti
 ab ipso, ipsi facti sunt inimici, qui erant
 populus eius. 552. quia coniuncti cum
 Iuda id fecerunt. 552. quia illati dolori
 ab his qui remedium adhibere debuissent.
 553. quia à suis progenitoribus. 554. quia
 inter Christum, & Iudaos nulla erat bo-
 nificatus ratio. 514
 Dolor Christi qualis, quantumque, patiens
 amicum. 531
 Dolor Christi maxime augebatur ex cogi-
 tatione eorum, qui fructum Passionis sua non
 erant percepturi. 532
 Dominari in hominibus habet excellentiam
 in Domino Christi. 402. n. 4
 Dona Dei non sunt danda iis qui peiores sunt.
 443. n. 16. 17
 Donis temporalibus & gratuitis, quisque sua
 forte debet esse contentus. 545. n. 8
- E
- E**brietas fugienda & cura rerum secula-
 rium, ne iudicium improuise aggre-
 diatur nos, cum post ipsum amplius peni-
 tentia tempus non detur. 638. n. 9
 Ecclesia

Ecclesia perseveratura usque ad finem seculi, quia Synagoga reprobata. 604. n. 21
Effectus illuminationis carissitit externus in corpore, & internus in anima. 380. n. 14
Effectus Deus in Incarnatione ostendit clementiam, & affectu charitatem, & quomodo. 480. n. 3
Effectus praesentia consistit in maiori similitudine sua causa. 480. n. 5
Effectus charitatis Christi consistit in tollendo malis, & in conferendo bonis, & in modo. 483. n. 11
Effectus proditoris Christi primus est ipseus valde mala tractatio. 561. n. 17
Effectus secundarius est perditio Israel, & divinita Gentium. 561. 562
Elementa inuicem se adiuvant. 445. n. 22
Elisi coniunctio duplex cum puero mortuo, significat duplicem unionem Christi cum nobis, & qua sint. 697
Esau non est benedictus, quia benedictio non est quid naturale. 592. n. 18
Esca, & operimentum sunt minimum quid inter bona. 401. n. 3
Esca & Dominatio simul homini praeposita significat hominem per Dominium sublimari, & per escam humiliari. 402. n. 3
Esse aduersum Deo & contrarium homini, quam graue. 473. n. 14
Euangelium negatur à duobus hominum generibus ab iu qui in voluptatibus cum sint poenitentiam respiciunt, & ab illis qui propria voluntate additi ablegant obedientiam. 440. n. 7
Euangelium non dandum porcis, aut canibus, quomodo intelligatur. 443. n. 16
Euangelii excellentia ex duobus cognoscitur, & qua sint. 440. n. 6
Eucharistia mysterium cum Passione Domini coniunctum, & ratio. 527
Excellentia status hominis Christiani 492 & seq. qua elicetur ex illis qua Christus fecit pro illa.
Excellentia hominis oritur ex anima. 472. num. 13
Excellentia regni Caelestis, qualis. 401. n. 3
Exitum de Aegypto voluit Deus fieri cum magnis circumstantiis, quia erat figura Christi profecturi ex hoc mundo ad Patrem. 613. n. 1

Tom. II, Belliniani.

Explicatio verborum illorum, Post biduum Pascha fiet. 675. ibid.
Explicatio locorum omnium noua Pagina tractantium de Passione Vere scitu digna. 580 & seq.
Explicatio illius sententia Ieremia Duo mala fecit populus meus. 630. n. 16 & seq.
Explicatio verborum illorum, Morietur pro populo. 595. ibid.
Explicatio trium priorum preceptorum Decalogi. 668. n. 11
Explicatio totius Euangelii Fer. III. Dom. de Lazaro. 527. & seq.
Explicatio illius difficultatis, quod porta Caeli sit angusta, & quomodo lata. 447. n. 1
Explicatio illius sententia Ieremia, Qui audivit talia horribilia, qua fecit nimis virgo Israel. 612
Exteriora affligunt, interiora latifcant. 724
Exercitus pugnantium cum vitis & cum diabolo ad consequendam virtutem, non dicitur pedestris, sed equestris, & fundatur in scriptura. 452. n. 13
Exhortationes & Exempla habentur in fine Indicis. Vide ibidem.

F

Facere iustitiam, est observare mandata Dei. 406. n. 13
Facultas ubi maior, ibi & maior facilitas exempli probatur. 459. n. 10
Fames est inobedientia fructus. 433. n. 15
Fase celeberrimum apud Iudaeos, in memoriam exitus de Aegypto. 614.
Fideles qui Domino seruiunt sunt in duplici statu, quorum figura fuerunt lapides quos Iosue extrahere fecit à Iordane bus. notatur eorum differentia, & applicatur. 625. num. 5
Fideles Domino sanctificati, & quomodo. 615. n. 3.
Fides nostra quomodo prophetis fuerit confirmata. 578 & per totam primam partem Conc.
Fiducia debet esse in adiutorio diuino, quod non excludit vires nostras. exempla. 448. num. 2
Figura cum moralibus saepe in scriptura miscentur, & exempla. 377. n. 9
 Filia

- Filia Salphad quærentes hereditatem, sunt figura nostri, & quomodo* 481. n. 7
Filius Dei non potest dici, qui deficit à bono, 604. n. 20
Filius stultus dedecus Patris & maror est, & moraliter ad Deum, & litteraliter ad Parentes, hoc verum est. 597. n. 8
Filius prodigus qui porcos pascebat, est figura eorum, qui nolunt obedire Deo. 442. 443
Filius obedire tenetur parentibus; & qui facere negligit, stultus conuincitur. 603
Filius nomine, populus intelligebatur. ibidem.
Filius parentibus non succurrentes homicidis comparantur. 442. n. 13
Filiorum proprium parentibus obedire. 442. n. 13.
Finis Dei in præcipiendo orationem, est ut ab ipso pendeamus. 431. n. 7
Flagellatio Christi fuit facta à Pilato, ut Christum liberaret à morte. 707. n. 28
Flagella qua à Deo sunt, non pœna ipsorum, sed causa est attendenda. 419. n. 24
Fons vitæ non potest reperiri nisi apud Deum, & huius figura. 468. 469. n. 1
Forma recipiuntur secundum dispositionem materia. 418. n. 22
Fortitudo nostra omnis ab obseruantia legis diuina pendet, exemplis scripturarum, & rationibus probatur. 589. ibid. & seqq. n. 11 & seqq.
Fortitudo est illa qua superamus hostes, & oratio qua Deum. 385. n. 6
Fortitudo mentis patientia est. 620. 6. 621. n. 16. 17
Fortitudo, nisi regulatur à sapientia, in malum cedit. 447. n. 2
Fundamentum eorum qui sequuntur sapientiam, est desiderium salutis, & eorum qui adherent malitia, est affluentia bonorum qua vana & inutilia sunt. 383. 384. n. 2. 3
- Gaudendum in tribulationibus, & assignatur ratio.* 629. n. 13
Genera rerum tria, & qua, & ad quid. 510. num. 4.
Gloria Dei qua, ex resurrectione Lazari, 492
Gloria Christi maximatradi, & illud. 563. 564. ibid.
Gloria Dei detractum fuit peccato Adæ, & quomodo. 500. n. 7
Gloria Dei intenditur, quando tribulamur. 377. n. 8
Gloria Patris est eadem cum gloria Filii, & econuerso. 492. ibid. n. 13
Gloria Christi in Passione potius meditando, quam narranda, & qualis gloria. 567. 569. n. 10. 28
Gloria Christi, & ignominia simul propinuntur ut ista nos alliciat illa nos impelat. 645. 646. n. 8
Glorificatur Deus in omnibus suis creaturis, sed in homine præcipue. 493. n. 15
Glorificatus est Christus, & quomodo. 495. n. 20.
Gratia Dei in nobis omnia operatur. 448. num. 4
Gratia ubi abundat, abundat & delictum. 528
Gratiam peccatori reddere, opus maximum, quid oportuerit facere Christum. 498. 499. n. 1. 2. 3. 4
Gratia effectus proprius est mentem illuminare. 380. n. 14
Gratia effectus occasionatus est excicare videntes. 381. n. 16
Gratia Dei, quam sit potens: tanguntur multa exempla ad hoc ostendendum. 452. num. 13.

H

- Gaudium mulierum in Resurrectione Christi, quale, & quotuplex* 755. n. 2
Gaudium Christi incipit à timore. 755. n. 4
Gaudium solidum habes à Deo, qui ieiunat, non ut hypocrita faciant. 690. n. 6
Gaudendum de Resurrectione Christi propter eius gloriam. 755. n. 3
- Hæretici dupliciter infestant, in boni anima, & corpora, Deo sic permitte.* 463. n. 9
Hæretici sunt falsi Propheta, qui veniunt in vestimento ouium, comparantur cum veris falsis Prophetis in prædicatione. 458. n. 28
Hæreticorum deceptio stat in hoc, quod viam cæli ponunt esse latam. 457. n. 28
 Hæretici

- Hæretici cognoscuntur ex fructibus. 459. n. 29. 464. n. 11. 12. 13
 Hæreticorum rationes apparentes. 457. n. 28
 Hæretici offerunt placentiam sensui, sicut antiquitus falsi Propheta faciebant. 463. 10
 Hebraei non possederunt terram promissionis, quia non deleuerunt Chananaeos. 534
 Homo debet intra fines suos contineri. 545. n. 8 9
 Homo debet esse contentus sua sorte tam temporalis, quam spirituali. 545 546. n. 8
 Homo unctus à Christo latè ire debet ad Passionem, cum deuotione, & magna animi preparatione. 642. 2. 3. 4
 Homo totus corrumpitur peccato uno. 667. ibid.
 Homo in nullo alio, Deo excepto, verè, & tuerè inniti potest. 408. 10
 Homo impius exequitur propositum consiliorum Dei. 530
 Homo secundum dispositionem quam habet, sic gratia diuina recipit influxum. 418. n. 22
 Homo quam impotens. 393. n. 6. 448. n. 4
 Homo propriis viribus quam miser, & timidus. 452. n. 13
 Homines tunc honorant Deum, quando quæ illi gloriosa discuntur, sunt vera. 493. 14
 Homo naturaliter habet prouidentiam ad bonum. 201. num. 10. & Gratia munitus, quantum possit. ibi.
 Homo non debet confidere in homine. 460. 21
 Homo quia liber potest agere contra rationem. 459. n. 9
 Homo non debet confidere in se ipso. 749. 6. n. 25.
 Homo non debet casu viuere, occasiones sequendo ab alijs cogitatione. 397. n. 11
 Homo malignus vitatur omni licentia ad malè dicendum. 382. n. 1
 Homo quid amiserit superbia sua. 483. n. 14. 15. 16
 Homo Christianus, qua de causa debeat sibi esse in pretio. 516 517. n. 19
 Homo vitium & vestitum cum brutis communem habent: cum autem illis sint praelati, bona maiora quaeruntur. 402. num. 3
 Homo stultus à nemine corrigi potest. 428
 Homo rectè procedens, terminum viae suae inuenit, non qui in circuitu, quid significatur. 718. n. 9
 Homo exemplo Dei inuitatur ad operandum opus Dei, ut opus Dei sic opus nostrum. 627. ibid.
 Homo qui totus est in glorificando Deo, quam gloriosus apparebit. 626. n. 7
 Homo qui à Christo retrocedit, quem sequatur. 718. n. 10
 Homo peccator criminari meretur à brutis, sic docentur Deo exemplo asina Balaam. 439. n. 4
 Homo & accipit, & dat. 438. n. 1
 Homo peccator bruto irrationabilior. 439. n. 4
 Historia narratur correctionis asinae Balaam. 439. n. 4
 Homo quomodo se gerere debeat, in iis quæ diaboli sunt. 511
 Homo docetur à Magdalena patientibus esse compatiendum. 636. n. 12
 Homo quare se preparare debeat ad ritè celebrandam Passionem Domini. 698. 5. & seq.
 Homo estimandus est ad valorem sanguinis Christi. 516. n. 19
 Homo debet pati pro Christo, quia & ipse pro ipso est passus. 503. n. 16. 17
 Homo tam probus, quam improbus, occasione probatur. 618
 Homo in quacumque re debet vires suas exercere, nisi aliter precipiatur à Deo. 448. n. 5
 Homo præter commune præceptum obedientiale, aliud particulare à Deo factum est illi. 469. n. 5
 Homines tunc illuminantur, quando lægures Christi, & eius lutum illis applicantur. 379. n. 10
 Homines in malo antiquitati, irrident ea, quæ sunt salutis. 618
 Homines mali persequentes Christum, quomodo sint semen diabolici. 530. n. 7
 Homines cum erunt in patria, erunt Deo similes videntes illum sicuti est. 480
 Homines mali potius appellandi animalia brutalia quam rationalia, & ratio. 439. 3
 Homines non ex natura, sed ex eorum proprietatibus estimantur. 518

- Hominem fieri diabolum, quam culpabilis res, & execranda. 548. n. 14
- Hominis necessitas & utilitas moriendi cum Christo. 505. n. 18
- Hominis natura nil magis repugnat, quam seruire. 422. n. 4
- Honor sic debetur virtuti, ut ab ea nullo pacto diuelli possit. 495. n. 20
- Honorans Deum, honorabilis est. 496. n. 22
- Honorare insipientem, est idolum colere. 602. n. 4
- Hostes veritati quidquid inuenerint, calumniis replent. 382. n. 1
- Hostiam cur precipiebatur immolari ad lauis altaris, quod respicit Aquilonem. 705
- Humanitas Christi, qua ratione medium est inter finitum, & infinitum. 514. n. 13
- Humilitas & afflictio Christi in tentatione, quanta fuerit. 530. n. 6
- Humilitas non solum praecedit gloriam, sed etiam est in se ipsa gloriosa. 496. n. 22
- Humilitas Christi fuit in causa, ut Patri Deo gloria acquireretur, & quomodo. 483. n. 14
- Humilitas Crucis, non ut res humilis, sed ut sublimis, consideranda, & quomodo. 497. n. 24
- Humilitas Christi in Passione consideranda etiam sub maiestate, & iudicandi potestate. 646. 376. & seq.
- Humilitate Christus commendans Patri spiritum suum, restitit superbia, & quomodo. 711. 46
- Hypocrisis, id est, zelus pietatis fictus reprehenditur. 665. n. 1. 2. 3
- Hypocrisis à Deo dignoscitur etiam zelo pietatis recta. 668. n. 6. 7
- Iacob arte benedictionem à Patre, & ab Angelo factu & labore obtinuit, & quid inde, &c. 593. n. 20
- Tactantia quam distans à Christi sermonibus. 489. n. 6
- Ieiunium mundificat cor, & preparat hominem ritè Passionem celebrandam. 636. ibi. n. 6. 7
- Ieiunium quadragesimale institutum est, ut illo purificati possimus Passionem Christi commemorare. 615. n. 3
- Ieiunandum tempore Passionis, & rationes dantur. 645. ibi. n. 7. 648. n. 9
- Iericho, cuius omnia bona consummanda erant, auro, argento, & ferro exceptis, quid significet. 668. n. 10
- Ignorantia sequitur peruersitatem intellectus. 590. n. 14
- Illuminatio caeci nati, opus est mirabile, & iaculo inauditum. 373. 374. n. 2
- Illusiones factae à Christo in Cruce, à quibus & quot. 710. 38
- Immolatio vitulorum, reservatio sanguinis in crateris; lectio libri, & populi aspersio sanguine, quid significet. 508. ibi.
- Immolatio duorum Agnorum mane & vespere, fuit figura oblationis Christi in Cruce: & in sanctissimo Sacramento Eucharistiae. 610. 14
- Impedimenta qua occurrunt in via Christi, viriliter sunt tollenda. 713. & seq.
- Impius timet absq; occasione timoris. 624. 3
- Impotens ad laudem, det quod potest, & Deus acceptat. Exemplum. 749. n. 9
- Incarnatio Christi cur sic tam tarda fuerit operata, tres rationes afferuntur. apag. 675. n. 7. vsq; ad 676
- Incarnatio Christi, quando in lege veteri primitus figurata. 57
- Incarnatio fuit volita ante creationem Angelorum. 682. 10
- Incarnatione Christus maximam charitatem ostendit. 479. n. 2
- Indigentia nostra apparet in Lazaro mortuo & sepulto. 469. n. 3
- Indigentia non est subsidium differendum. 746. n. 2
- Indignatio discipulorum Christi, qualis fuerit. 691. 12
- Infernus est effectus discordia. 653. 654
- Infinitas tribuitur humanitati Christi & propter deputationem Dei, qui operat illa, quamuis finita, assimilauit infinita. 514. 13
- Infinitas valoris Passionis Christi est, quod possit saluare infinitos homines, si torse possent, & aliis de causis. vide pag. 514. n. 14
- Infinitem si ut est in re incomprehensibile, sic est in estimatione. 514. n. 13
- Infinitus fecit omnia finita, quia infinitum ibi. Infr-

- Infirmitas est occasio Dei ostendenda, chari-
ta u, 480 nu 3.4
- Ingratus cum beneficio sit peior, illo est pri-
uandus, 443 n 16
- Inimici nostri qui sint, & quae mala inferant.
591. 559
- Iniquitas ubi est, ibi aduersitas. 752. n 14
- Iniquitas tradentium Christum augetur ex
eo quod tradiderunt Saluatorem popu-
li, 556
- Initium Sapientia est scire, unde ortum ha-
beant nostrae aduersitates, 382. n 3
- Iniustitia aliquando est apud Deum, quod
ab hominibus reputatur iniustitiam. 407. n 16
- Innocentia dies qualis, 675. 6
- Inquisitio addit anxietati labori, 396. n 19
- Intellectus si uita excellens, cuius priuatio
mors pessima, 374. n 3
- Intellectus officium est praecedere, quia nil
volitum, nisi praecognitum, 382. n 2
- Intellectus si regitur à voluntate recta, mo-
tus illius dicitur sapientia, si à volunta-
te obliqua, dicitur concupiscentia, & ma-
litia, 382. 383. n. 2
- Interesse ubi est, malitia vincit, & iustitia
cedit, 387. n 10
- Interesse non amittendi Principatum fuit in
causa, ut Christus à Iudaeis non potuerit
cognosci, 520. n. 7
- Inuectio contra illos qui tempore Passionis
comestationibus incumbunt, nec distin-
guunt inter tempus, & tempus, 649.
n. 16. 17
- Inuectio contra pigros qui viam Dei ambu-
lare nolunt territi à difficultate, & timo-
re, 467. 468. n 18. 19. 20
- Inuectio magna contra eos qui dormiunt in
carno voluptatum ut resurgant, 485.
ibid. num. 19
- Inuectio contra eos qui erubescunt sequi ve-
stigia Crucis Christi, 498. n. 25
- Inuectio ad eos qui verbis, vel sunt menda-
ces, vel proximum, aut Deum offen-
dunt, 392. n 21
- Inuectio contra non obediētes legi Dei,
590.
- Inuectio contra mundi amatores, & secula-
tores, 631. ibid. & seq.
- Inuectio contra detractores, & retrahentes
ab opere bono, 693. n. 18
- Inuidia fuit causa, & ratio inimicitiae Iu-
daeorum cum Christo, 554. n 7
- Ioannes eligitur pro custodia matris tan-
quam filius, 554. 40
- Ioseph quomodo solus inter fratres sit in-
stus, 741.
- Ioseph vocatur Nazareus. & quomodo ibid.
- Ioannes & Petrus superati à mulieribus in
perseuerantia, 748. n. 6
- Ira seu indignatio quàm mala, & quàm
malos effectus producat, 695
- Iratus Deus magis contra Moysen, & Aa-
ron, quod increduli fuerint voci Dei,
quàm populo potenti aquas, 391. n. 2
- Iudas & Thamar quomodo peccauerunt, &
quomodo excusentur, 531
- Iudas vocatur diabolus, & ratio datur,
532. 541
- Iudas ex opere bono Magdalene, occasiōem
sumpsit Christi vendendi, 20. 684. n. 26
- Iudas qua occasione, & quando tradidit
Christum ibid.
- Iudas seruit operi redemptionis, tradens,
& confitens peccatum, 616.
- Iude traditiois reuelatio quibus de causis
facta, 702. n. 18
- Iudaei uidebantur lege, ad eorum scelera con-
firmanda, 589. n. 10.
- Iudaei ex operibus bonis Christi, illum da-
mnandi occasiōem sumpserunt, 684
- Iudaei putarunt Christum sic esse Galileum,
ut non esset ex semine Dauid, 588. n. 7. 24
- Iudaei per inuidiam Christum damnarunt, 684
- Iudaei quando in Scripturis erga Christum
ebry dicuntur, mentis furor intelligen-
tur, 637
- Iudaei in cognitione Christi errauerunt non
in iure, sed in facto, quia ignorantia eos ta-
men non excusat, 588. n. 7
- Iudaei Christum non receperunt, quia here-
ditatē illius surripere cupiebāt, 590. n. 13
- Iudaei odio, Christus charitate, in Passione
excelluerunt, 609. 610. 10. 11. 12
- Iudaei duab. vicibus susceperunt lapides, ut
lapidarēt Iesum, sed nō fuit eis datū. 625. 4
- Iudaei suscitato Lazaro collegerunt Conci-
lium, ut Iesum interficerent, ibid.
- Iudex tria requisita habere debet, 412. 9
- Iudicans fratrem interiori iudicio peccat
contra iustitiam, 414. n. 12

- Iudicans proximum Deum offendit*, 414.
num. 11.
- Iudicans alterum iuste à Deo iudicari debet*, 417. n. 20. 418. n. 22.
- Iudicans proximum, quàm iuste ipse condemnatur*, 417. n. 21.
- Iudicans proximum in hoc peccat, quòd illum spernit*, 416. n. 17.
- Iudicans proximum, quàm pœnam luet*, 417. n. 20. 21.
- Iudicans proximum ex se, aut odio, aut amore, aut superbia id facit*, 415. n. 14.
- Iudicare proximum, est ad nos trahere diuinam iram, & affertur exemplum*, 419. 420. n. 27.
- Iudicari aliquando accipitur pro condemnatione. Exemplum*, 417. n. 20.
- Iudicia hominum, quàm falsa*, 376. 7.
- Iudicia Dei, quomodo iustum consolentur*, 377. num. 8.
- Iudicij temerarij damna, & effectus, à pag. 412 vsq; ad 421*
- Iudicium temerarij, quàm sit ingens peccatum, cognoscitur ex effectu*, 417. n. 19.
- Iudicium temerarium est usurpatio diuinitis*, 415. n. 14.
- Iudicium extremum optimè copulatur cum Passione*, 645. 646. & seq. 8. 9.
- Iudicium Deo proprie, & soli conuenit, quia solus habet Iudicij requisita*, 413. n. 9.
- Iudicium duplex, interius, & exterius*, 413. num. 10.
- Iudicium legem supponit*, 413. n. 10.
- Iudicium duo denotat, discussionem, & condemnationem*, 412. n. 8.
- Iudicium sine misericordia fiet in qui sine misericordia iudicant*, 419. n. 24.
- Iudicij tempus, cur Deus noluerit sciri à nemine*, 677.
- Iustitia est Christi arma*, 619. & seq.
- Iustitia Dei, ex Christi morte est iustificata*, 500. 501. nu. 7.
- Iustitia hominum qua sit, & quid pro ea intelligatur*, 396. n. 10.
- Iustitiam querere, est illam facere*, 406. n. 13.
- Iustitia merces non est apud mundum*, 404. num. 10.
- Iustitia proprium munus, est dirigere hominem ad Deum*, 404. n. 10.
- Iusti, & iniusti omnes iudicandi*, 417. n. 21.
- Iustus assimilatur ligno plantato secus decursus aquarum*, 720.
- Iustus quisq; præsumendus, donec probetur malus*, 415. n. 14.
- Iustus nullam timendi occasionem habet*, 392. 17. 18. 621. n. 3.

L.

- L**abor necessarius est, ad acquirendam scientiam, 384. n. 4.
- Lapsus in peccatum debuit tempore precedere mortem Christi*, 675. 6.
- Latroes Christi comites ad monstem Caluariam*, 700. n. 35.
- Laus Petri data à Domino, & increpatio facta, omnib. Apostolis est cõmunis*, 522. n. 11.
- Laus propria non est appetenda*, 515. n. 19.
- Lazarus mortuus & resurrexens, significat mundum in tenebris, & hominem in peccatis mortuum*, 472. n. 11.
- Lazari mors quomodo fuerit pro gloria Dei*, 492. n. 13. 494. n. 18.
- Legislatoris est iudicare, nisi alteri ipse sum vices committat*, 418. n. 12.
- Legis violator, quid irrationabile committit*, 439. n. 3.
- Lex qua per se est ad vitam, occasione fit, ad mortem*, 381. n. 16.
- Lex duplex alia interior, qua dicitur naturalis, alia exterior scripta qua posita est propter transgressores*, 413. n. 10. 11.
- Lex naturalis si seruata fuisset, lege scripta opus non fuisset*, ibid.
- Lex Dei sanguine Christi confirmata*, 508.
- Lex sic naturalis est hominib; de & ipsi sint sibi met lex*, 459. n. 9.
- Lex repudij erat concessa, ne vir uxorem occideret, & uxor non poterat virum repudiare*, 517. 518.
- Legis diuina obseruantia, hominem formem reddit, exemplis, & rationibus probatur*, 589. ibid. n. 11.
- Libertas omnibus iucunda, & seruitus molestia*, 422. n. 4.
- Lingua quam labilis*, 696. 21.
- Lingua nostra sermones qui esse debeant*, 524. nu. 18. 19. 20. 21.
- Lites unde orta, nisi quod creatura contra Creatorem suum se erexit?* 620. n. 15.
- Loca in quibus offenditur difficultas, & facillitas*

- litas vita ad caelum, & illorum conciliatio, 447. n. 1. 2. 3. 4
- Loci Scriptura quibus prophetata est Passio Domini in genere. 580. n. 13
- Loto pedum, quam Christus exhibuit suis Discipulis, quid significet. 442. n. 12
- Lutum factum à Christo ex salina & terra, quid significet, 389. n. 13
- Lux offendit oculos infirmos. 381. n. 16
- M.
- M**acula animalium in lege veteri, figuratiter significabant maculas spirituales hominum legis Evangelicae, 377. num. 9
- Magnam pro paruo non debet perdis. 594
- Maiores & dicta, & facta, intelliguntur pro omnibus, & dicta & facta, 603. n. 18
- Mala spiritualia, sunt peccata corporalia ut poena à Deo infligitur. 469. n. 3. 4
- Malignus omni licentia utitur ad maledicendum, sicut avis ad volandum, 382. n. 1
- Malitia peccati Ada ostenditur in morte subsecuta filiorum suorum, 417. n. 19
- Malitia Principum quantum possit in subditis ad malum. 589
- Malitia, & Sapientia pugna 382. n. 1
- Malorum omnium scaturigo peccati, quod solum nomen mali meretur, 473. 14. 15. 660
- Malum est corruptio boni. 660. n. 1
- Malum ex oculis proveniens, quantum sit, impassibile, 390. n. 15.
- Malum cur aliquando Sacra Scriptura tribuat Deo, 376. n. 8
- Malum & sanctum sunt incompassibilia, 396. nu. 9
- Malum si aliquod nobis occurrit, modestia, & astutia utendum est, 489. 6
- Mandata Dei multa, quia magna concupiscentia nostra, 411. n. 2
- Mandatorum multitudine & gratuita premi debebat populus Hebraeus, quia erat dura cervicis. 586. n. 3
- Mansiones 44. numerantur, quibus populus peregrinatus iter ad terram promissam, Dua sola ascensiones Aaron in montem ubi mortuus est, quid significetur, 523. n. 16
- Maria Magdalena unxit pedes, & effudit supra caput Christi. Duo documenta nobis hac actione dedit. 626
- Maria Magdalena soli, perseverantiae corona datur, licet aliae mulieres ad monumentum fuerint, quia ardentior, dux, & aliarum exemplar. 614. ibid. n. 3
- Mediam amplectenda, qui veram Dei sapientiam habere desiderat, 384. n. 4
- Meditationis modus, quo meditari debemus Passionem Christi qualis esse debeat, 699. n. 10.
- Mens humana ligatur amoribus, qui sunt eius vincula. 413. n. 4
- Mentionem facit Christus de traditione corporis sui in cibum, & de traditione Iude simul in eodem loco, & in eadem actione & dantur rationes. 527. n. 2
- Mentis infirmitas, carnis importunitas, via mandatorum difficultas, sunt impedimenta ad custodiendam legem. 589.
- Mentis nostra libertas qua sit. 591
- Mercedis spes inuitat ad operandum. 404. num. 10.
- Meridies mysticè, & moraliter quid significet, 610. ibid.
- Messia signum primum erat resurrectio mortuorum, 474. n. 19
- Metaphoricè aliqua de Deo dicta sunt ante incarnationem, ut incarnationis figura, 552. num. 4
- Michael Angelus Princeps militiae caelestis, & paradisi praepositus. 682
- Miraculum Lazari resuscitati, cuius boni causa fuerit, 486. n. 19
- Miraculum Resurrectionis Lazari, magni opus fuit, 498. 499. n. 1. 2. 3. 4
- Miraculum suscitationis Lazari, quam gloriam Deo attulerit, 492. n. 13
- Miseria nostra quanta. 469. n. 3. vsq. ad 11
- Miseria nostra, qua & quot mala producat, 472. ibid. 12. vsq. ad 13.
- Misericordia Dei quomodo exaltetur in nobis, 419. n. 2. 4
- Misericordia Dei, ubi abest, adest omnis misericordia, 418. n. 21
- Misericordia sola facit aditum ad gloriam Dei, 695. n. 20
- Misericordia non potest esse nisi ubi adest miseria, 479. n. 2
- Modestia in loquendo, quam commendabit, 489. n. 6
- Modus

- Modus quo Christus voluit ab hominibus suas Passiones sustinere,* 514. n. 12
Moralitates pulchra eruta ex sacrificio vitula in lege veteri, 600. & seq. 13 & seq.
Moralitates sex de prompta ex sex sententiis Evangelii Dominica de Ramis, 614. & seq. 2. & seq.
Mors cum Christo est eius morti associari, ibid. 503. n. 14.
Moriendum est nobis cum Christo, & datur ratio convincens, ibid.
Moriendum est nobis cum Christo, ut illum imitantes, vitam consequamur. 503. n. 14
Mors Christi est secundum legem Dei, quia passus pro peccato populi contra Deum blasphemus qui secundum legem lapidari debebat, & alia pulchra explicantur, 587. 587. ibid.
Mors Christi non debuit fieri per iudicium hominum reatum, sed iniustum. 586. n. 3
Mors Christi ex parte hominum est ex lege, sed male intellecta, quia filium Dei se fecit. 588. 589. n. 8
Mors Christi quam expediens fuerit ad liberandum mundum a peccato 600. & seq. 13
Mors Christi absorpta est a vita, 661
Mors Christi fuit figurata in morte Aaron, 123
Mors Christi debuit fieri non fortuito. 575
Mors Christi est holocaustum suavitatis, tollens peccatorum facinoram. 485
Mors Christi debuit fieri per iudicium, & non aliter, 586. n. 2
Mors Christi restituit Deo numerum filiorum suorum, qui per peccatum Adae subvertiti fuerant. 501. n. 10
Mors spiritualis est causa mortis corporalis, quia vix est culpa, alia est pena 469. n. 3
Mortis spiritualis mala consequentia, 471. num. 9
Mors hominum in uniuersali Deo affert gloriam, 495. n. 10
Mors fuit peccati germen, & remedium, 675
Mors in peccatores diligere quid significet, 639.
Mortis dies, qualis. 675. & seq.
Mortis corporalis nomine, intelligitur spiritualis, quia per vitam corporalem intelligitur etiam spiritualis, 469. n. 3
Mortis corporalis effectus, illum consequentes. 470. n. 8
Mortis sententia quam ardua adraucandum, 499. n. 3
*Motiva mouentia, & compellentia fidelis ad meditando Passionem Christi sunt septem ordinate posita in Cognitione Passionis. Excellentia mysterii, est primum. Intentione, & voluntas Dei, secundum. Intentione Ecclesie, tertium. Necessitas nostra, quartum. Utilitas nostra, quintum. Facilitas, cum sit de rebus sensibilibus, sextum. Exempla amicorum Christi, septimum 698. n. 3. & seq.
Motus subitiles concupiscentie, quot sint. 386. n. 8
Mundus est tam perfectus, ut nil a quocumque imaginari possit, addendum, aut minuendum. 576
Mundus ante Noe vocatur mundus impiorum, 683. n. 12
Mundi, & mundanorum obreclauiones non sunt curanda. 691. n. 13
Mundus unde factus est Infernus. 547
Murmuratio malorum non est curanda quando nos a bono retrahit. 691. ibid. n. 13
*Murmuratio reprehenditur Ezech. 4. Domin. 691. & seq. n. 12 & seq.
Murmuratio quam seuerè a Deo puniatur,* 425. n. 11.
Murmurator habet hoc proprium ut illum qui auisit, in eandem murmurati non inuoluat exempla. 627. n. 9
Murmurantes a bono retrahunt benedicentes. 691. & seq. n. 13
Murmurantes qui fugiunt ad instar Bimiamin diliguntur a Deo. 696
Murmurantium verba non curanda, quia innocentium suscipit Deus causam, 692
Moyse non dubitauit de potentia Dei ad aquas contradiuina, sed de eius clementia, 695
Moyse misit Deum populo, ut illum presentia certi esse deberent populum liberatum, sicut Moyse ipsum liberavit ab aqua, 736. n. 4*

N.

Nabucodonosor, & exercitus Romanorum, quomodo dicantur, seruum Dei, & exerc.

- & exercitus Christi. 530. ibid. n. 7.
 Natura condita, & corruptio volita, sunt si-
 bi contraria. 201. n. 10
 Natura hominis habet etiam pronitatem ad
 bonum secundum naturam suam. 459.
 num. 10.
 Naturae est homini, esse sollicitum de rebus
 necessariis, ad vitam tuendam, 391. n. 2
 Naturalia si desinerent obedire, desinerent
 esse. 469. n. 5
 Nazaraeus qui sit, fuerit, & dicatur. 740.
 num. 11.
 Necessitas nostra exigit, ut mysterium Pas-
 sionis Christi meditemur, 699. n. 6
 Negligentia in virtute comparanda repre-
 henditur, 953. & seq. n. 4. & seq.
 Nil irrationabilius quam offendere Deum:
 & pro nihilo se supplicii aeterni tradere.
 439. n. 3
 Noe non maledixit Cam, quia erat benedi-
 ctus à Deo. 592. n. 17
- O.
- O**bedientia Deo exhibitae, benedictionem
 promeretur, & defensionem à ma-
 lo, 593
 Obedientia exhibitae Deo, est causa, ut ex-
 audiamur. n. 10
 Occasio bona aliquid ediscendi, quando se
 offert, non emittenda, 375. n. 6
 Occasio probat hominē tam probum, quam
 improbum, 618
 Occasio omnis peccandi fugienda, 374. n. 4
 Occasio traditionis Iudae fuit in cana, qua
 una sola fuit, quamvis varie ab Euange-
 listis describat. 701. n. 15
 Oculi interiores anima, quam pretiosiores
 sint oculis corporis. 389. n. 14
 Oculi isti in quanto pretio habendi, ibid.
 Oculi quam magnum malum fecerint, 390.
 num. 15.
 Oculi hominis erga Deum tripliciter se ha-
 bet, 518. n. 3
 Oculorum nomine vita intelligitur, 389.
 num. 14.
 Oculorum lumen quam charum & desida-
 rabile, ibid. n. 14
 Odium Iudaeorum in Christum fuit, quia il-
 lorum peccata discooperiebat. 607. n. 4
 Odium excaecat. 381. n. 16
 Offensa Dei est clamor peccantium ad Deum
 usque perueniens, 479. n. 2
 Offensio proximi vitanda, & illam Deus
 punit. 672
 Oleum quo ungebantur Reges, significat spi-
 ritum. 641. n. 14.
 Omnia qua sunt Dei, sunt à Deo, electi pra-
 cipue, & quomodo. 510. n. 5. 511
 Opera nostra si sancta sunt, maximè Deum
 honorant, 403. n. 14
 Opera bona plus habent virtutis, quam vi-
 deantur ab hominibus, 693. n. 16
 Opera hominum, non magni facienda, si sint
 mala exempla, 512. 513
 Opera Christi, quam sint infiniti valoris.
 515. ibid. n. 16
 Opera iniustitiae nos liberabunt in die vindi-
 ctæ, 395. n. 8
 Operari virtuose, difficile propter Hæreticos,
 & malos Catholicos, 457. n. 27
 Operari secundum virtutem facile homini
 in statu naturae integræ: difficile, in statu
 corruptæ. 450. n. 10
 Operibus Satana nobis est contradicendum,
 & contra ea pugnandum, & figura hit-
 ius. 511. n. 7
 Operum nostrorum fructus, qualis, 407.
 num. 17.
 Operum nomine, intelliguntur etiã ea, qua
 ex illis consequuntur, 465. n. 13
 Operum Dei finis, utilitas nostra. 543
 Opportunitas addiscendi ardentia ad sa-
 lutem, amplectenda, 375. n. 6
 Opus resurrectioni Lazari fuit ad gloriam
 Dei, & Christi, & quomodo. 492. n. 13
 Opus Redemptionis pendet ex iniustitia ex plu-
 ribus capitibus, 499. n. 5
 Opus nostrum, ut abiciamus cecitatem, est
 accedere ad lauacrum, 380. n. 15
 Orandi modus traditus in illis verbis, peti-
 te, quærite, pulsate, explicatur. 434. n. 16
 Orandum in tempore Passionis, & datur rã-
 tio, 634. n. 4
 Orandum instanter, & perseveranter. 434.
 num. 16. 14.
 Orantes quales esse debeant, 437. n. 28
 Orantes qua peter, debeamus. 437. n. 29
 Orantes mundi esse debent, 442. n. 12. 432.
 433. num. 13